MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ALTO AMAZONAS

COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 023-2024-MPAA/CS-1 - PRIMERA CONVOCATORIA

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

Referencia: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 023-2024-MPAAICS-1 - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE CISTERNA, PILETA
PUBLICA Y LINEA DE CONDUCCION; EN EL (LA) SISTEMA DE AGUA EN LA LOCALIDAD DE
LEONCIO PRADO, DISTRITO DE YURIMAGUAS - PROVINCIA DE ALTO AMAZONAS -
DEPARTAMENTO DE LORETO” CUI: N° 2578240.

Siendo las 10:00 horas del dia 30 de octubre del 2024, en la oficina de la Unidad de Logistica, Control Patrimonial y
Almacén de la Municipalidad Provincial de Alto Amazonas, sito en la Plaza de Armas N° 112 - 114 - Yurimaguas, se
reunieron los miembros del COMITE DE SELECCION, designados mediante RESOLUCION GERENCIAL N° 881-2024-
MPAA-GM, de fecha 11 de octubre de 2024, integrado por los sefiores: Rafael Aristides del Aguila Rodriguez, identificado
con DNI N° 46093983, en su calidad de Presidente Titular, Tony Tuesta Chistama, identificado con DNI N° 01085185, en
su calidad de Primer Miembro Titular y Billy Ray Isuiza Varas, identificado con DNI N° 7580700, en su calidad de Segundo
Miembro Titular, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion denominado
ADJUDICACIONSIMPLIFICADA N°  023-2024-MPAA/CS-1 - PRIMERA CONVOCATORIA, convocada para la
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE CISTERNA, PILETA PUBLICA Y LINEA DE
CONDUCCION; EN EL (LA) SISTEMA DE AGUA EN LA LOCALIDAD DE LEONCIO PRADO, DISTRITO DE
YURIMAGUAS - PROVINCIA DE ALTO AMAZONAS - DEPARTAMENTO DE LORETO” CUI: N° 2578240, a fin de
efectuar el acto privado de admision, evaluacion y calificacion de ofertas, de conformidad con el cronograma establecido
en la ficha del procedimiento de seleccion, tal como indica el inciso ) y f) del Articulo 88° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

I. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES.

A continuacion, el comité en pleno pracede a detallar, en virtud de la informacion recogida en la plataforma del SEACE, a
los participantes registrados validos y no validos, siendo los siguientes:

Nro. |RUCI/Cédigo | Nombre o Razon Social Estado
1 |20480557976 | WILMER CAQUI MINERA SAC Valido
9 |20493989058 | RIOS & LAGOS CORP. ELRL. Valido
3 20531483449 OMEGA CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
4 20557084364 URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
5 20567256791 MALLY CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALESE.ILR.L. Vdlido
6 20600263278 SAN MARTIN CONSTRUCTORES Y CONSULTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
- | 20606853247 | EDI CONSTRUCTORES & CONSULTORES ELR.L. Valido
8 20607160008 AMARUMAYL INVERSIONES SAC Vlido
9 |20609868784 | GRUPO L & MINGENIERIA Y CONSTRUCCION S.AC. Valido
Il. DETALLE DE LOS POSTORES

Acto seguido, los
cuales son los siguientes:

miembros del comité de seleccion verifican y dan lectura de los postores que presentaron oferta, las




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ALTO AMAZONAS

COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 023-2024-MPAAICS-1 - PRIMERA CONVOCATORIA

o OMEGA CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA con RUC N° 20531483449
o CONSORCIO LEONCIO PRADO, integrado por CONSTRUCTORA GRAN PAJATEN E.LR.L. con RUC N°

20202219719 y SAN MARTIN CONSTRUCTORES Y CONSULTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, con
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RUC N° 20600263278

Conforme se muestra en la siguiente imagen del SEACE:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante MUNICIPALIDAD PROVINGIAL DEL ALTO AMAZONAS - YURIMAGUAS

Nomenciatura : AS-SM-23.2024-MPAAICS-1

Nro. de convocatoria: 1

Objeto do contratacion : Obra

Descripcién del objeto : EJECUCION DE LA OBRA; ;CONSTRUCCION DE CISTERNA, PILETA PUBLICA, Y LINEA DE CONDUCCION, ENEL (LA}

SISTEMA DE AGUA EN LA LOCALIDAD LEONCIC PRADO, DISTRITG OE YURIMAGUAS, PROVINCIA DEALTO
AMAZONAS , DEPARTAMENTO DE LORETO; CUIN® 2578240

RUC / Cédigo Nombre o Razdn Social | Fecha Presantacién | Hora Presentacién | Forma de presentacién
CUCTON DE LA OBRA: (CONSTRUCCION DE CISTERNA, PILETA PUBLICA, Y LINEA DE CONDUCCION, EN EL (LA) SISTEMADE AGUAENLA
i MSTRI AS. PROVINGI ARTAMENTO DE LORETO, CUil N* 2678240
g ul

OMEGA CONTRATI

TAS GENERALES SOCIEDAD ANONIVA

Posteriormente, los miembros del comité de seleccion proceden a verificar las condiciones de admisibilidad de las
ofertas presentadas de conformidad con el registro de ofertas en el SEACE, verificando si cumplen con la presentacion
de los documentos requeridos de conformidad con el numeral 73.2 del Art. 73 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones: “para la admision de las ofertas el comité de seleccion verifica la presentacion de lo exigido en los
Ptmemfom AY Y A\ A oc 8\ Aol A=t £0 o Aabocmnion~ at laa nf—.—taa emmnmmdmnm A lan P e T Y s B e e Dol Pt
iiciaiss dj, V) G, C)Y 1) uci AllL. uLy aewiiiia St 1as vietias IGQPUIIUCII a 1as Caidieridtuds y/v fUL{UIblLUb uticutigies
y condiciones de las especificaciones técnicas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera
NO ADMITIDA, y el numeral 73.3 del mismo articulo menciona: adicionalmente, en el caso de obras, el comité de

seleccién declara no admitidas las ofertas que no se encuentren dentro de los limites del valor referencial”.

. ADMISON DE OFERTAS

Sobre el particular, es necesario tener en cuenta que la revision de las ofertas presentadas por los postores debe
realizarse de manera integral y conjunta, lo que implica el analisis de la totalidad de los documentos que se presentan,
los cuales deben contener informacion plenamente consistente y congruente. En caso contrario, de observarse
informacion contradictoria, excluyente o incongruente entre si, que no permita tener certeza del alcance de la oferta,
correspondera declarar no admitida o descalificada la misma.

Del resuitado de la revision de las ofertas presentadas y de conformidad con el numeral 2.2.1.1 capitulo Il de las bases
integradas, se obtiene el resultado siguiente:
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T,

CONSORCIO LEONCIO
PRADO, integrado por
CONSTRUCTORA  GRAN
PAJATEN E.LR.L. con RUC
N° 20393219719 y SAN
MARTIN CONSTRUCTORES
Y CONSULTORES
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA, con RUC N°
20600263278

OMEGA CONTRATISTAS
GENERALES SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA.

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA -
ADMISIBILIDAD

Documentos para la admision de la oferta
a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE

S

b

—

Documento que acredite la representacion de quien CUMPLE CUMPLE
suscribe la oferta.
¢) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo CUMPLE CUMPLE
52 del Reglamento. (Anexo N° 2)
d) | Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente CUMPLE CUMPLE
Técnico, segin el numeral 3.1 del Capitulo lll de la
presente seccion. (Anexo N° 3)
¢) | Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 4)
f) | Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el CUMPLE CUMPLE
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante coman, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
infegrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° §)
g) | El precio de la ofertaen SOLES y: NO CUMPLE CUMPLE
Ei desagregado de partidas, cuando el procedimiento se )
haya convocado a suma alzada.
Los precios unitarios, considerando las partidas segin lo
previsto en el (ltimo parrafo del literal b) del articulo 35 del
Reglamento.
Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacion
accesoria, cuando corresponda. (Anexo N° 6)
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen
deben ser expresados con dos (2) decimales. Los precios
unitarios pueden ser expresados con més de dos (2)
decimales.

T < ¢

CONCLUSION FINAL OFERTA NO ADMITIDA OFERTA ADMITIDA
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(*) SUSTENTO DE LA NO ADMISION DE LA OFERTA DEL POSTOR OMEGA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C

DEL SISTEMA DE CONTRATAVCION

En las bases integradas ANEXO 6 PAG 62, se ha establecido lo siguiente:
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De la revision Integral por el colegiado de la oferta del postor OMEGA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C, se verifica que el
ANEXO N° 06 - PRECIO DE LA OFERTA (Folio 32 AL 35) | tiene informacion concerniente al sistema de contratacion bajo del
sistema de PRECIOS UNITARIOS, debiendo ser bajo el SISTEMA DE CONTRATACION A SUMA ALZADA. Asi mismo, se
indica en el mencionado formato que, si el postor goce de alguna exoneracion legal, tal como sefiala el acapite de dicho
anexo, este debe indicar que su oferta no incluye el tributo materia de la exoneracion, debiendo incluir el siguiente texto:
“Mi oferta no incluye [CONSIGNAR EL TRIBUTO MATERIA DE LA EXONERACION]". y se advierte que la documentacion es
distinta a lo solicitado en las bases Integradas del Presente Procedimiento de Seleccion.

PRECIO DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL POSTOR

APALIDAD PROVINUCIAL BE ALTO AMAZGHNAS 2 B
ALSUDICACTION SIMPLIFICADA N.° G23-2024-MPAAICS - (PEIMERA CONVUCA TOMRIAY BASES l{‘\ifEE?."'I.—"..'_‘,-d,_‘vj -

ANEXO N° 6
PRECIO DE LA OFERTA
ITEM N [UNICO]
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4.
CS - (PRIMERA CONVOCATORIA) BASES iNTEG.’?f’\E}'-.SL @

El precio de la ofwrta en SOLES, incluye todos los tributos segurus, trancports, inspeccionss,
prushas y, de ser el caso, los coslos Izborales confurme a la legistaciin vigente, asi como cuslguier
ofro conceplo que pueda teaer incidencia sobre el costo de la obra 2 ejecutar; axcepto la de agustios
postores que gocen de alguna sxonaracidn legal, no incluirdn en el precio de su ofedda los tribatos
respectivos.

Pucailpa, 25 de octuhie del 2024,

QuEsa C

-
.!arge L
Rz-;[yulA,

RIOS RENGIFO JORGE LUIS
Dhif N° 10394748
GERENTE QENERAL
OMEGA CONTRATISTAS GENFRALES S.A.C

Fuente: OFERTA DEL POSTOR OMEGA CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Es oportuno sefialar que las bases integradas constituyen las reglas del procedimiento de seleccion y es en funcion de ellas que
debe efectuarse la admision, evaluacion y calificacion de las ofertas, quedando tanto las Entidades como los postores sujetos
a sus disposiciones; Tanto la Entidad como los postores estan obligados a cumplir con lo establecido en las bases integradas; tal
es asi, que la Entidad tiene el deber de evaluar las propuestas conforme a las especificaciones técnicas v criterios objetivos de
evaluacion detallados en ellas, mientras que los postores que aspiran a obtener un resultado favorable en el procedimiento deben
presentar la documentacion que en estas se exige.

Consideramos importante precisar que el fribunal de confrataciones ya resolvié diversos casos iguales y/o similares concluyendo
que: la Resolucién N° 2635-2022-TCE-S2 (. . .) es necesario tener en cuenta, que la revision de las ofertas presentadas por los
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postores, debe realizarse de formaintegral o conjunta, lo que implica el andlisis de la fotalidad de los documentos que se presentan,
los cuales deben contener informacion plenamente consistente y congruente. En caso confrario, de observase informacion
contradictoria, excluyente o Incongruente entre si, que no permita certeza del alcance de la oferta.

La Resolucion N° 02167-2020-TCE-S1: . ..."( ... ) no es funcion del comité de seleccion (ni de este Tribunal) interpretar y/o inferir
informacion que obre en la oferta de los postores; por ende, no puede asumir hechos que no se desprenden de forma clara,
expresa y fehacientemente de la oferta, puesto que ello podria generar riesgos a la Entidad, en la etapa de ejecucion contractual;
tampoco puede corregir errores o salvar ambigiiedades que se presenten en la oferta de los postores, ya que ello implicaria atentar
contra el Principio de Igualdad de Trato " '

Por lo antes expuesto, la oferta del postor OMEGA CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA con RUC
N° 20531483449 es considerada NO ADMITIDA.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederd con su
evaluacion:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PRECIO DE SU OFERTA
CONSORCIO LEONCIO PRADO, integrado por CONSTRUCTORA S/ 301.500.00
GRAN PAJATEN E.LR.L. con RUC N° 20393219719 y SAN MARTIN (Trescientos Un I\;Iil duinientos _—
CONSTRUCTORES Y CONSULTORES SOCIEDAD ANONIMA

AFERR AR A ™A s " ARAAATA 0 I100 l in l V,
CERRADA, con RUC N° 20600263278 0/100 soles) sin IG

%{ IV. EVALUACION DE OFERTAS

La evaluacion consiste en la aplicacion de los factores de evaluacion previstos en el Capitulo IV de la seccidn especifica
de las bases a las ofertas admitidas, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion
de las ofertas. A continuacion, el comité en pleno realiza la evaluacion de las ofertas admitidas en el presente
procedimiento de seleccion, obteniendo el siguiente resultado:

FACTOR DE EVALUACION POSTOR PUNTAJE OBTENIDO
CONSORCIO LEONCIO PRADO, integrado por
CONSTRUCTORA GRAN PAJATEN E.LR.L. con RUC N°
Precio de la oferta 20393219719 vy SAN MARTIN CONSTRUCTORES Y 100.00 Puntos
CONSULTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, con
| RUC N° 20600263278con RUC N° 20541181556

V. CALIFICACION DE OFERTAS

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion, procede a calificar la oferta del Unico Postor admitido,
verificando que cumpla con los requisitos de calificacion detallados en el numeral 3.2 del Capitulo Iil de la seccion
especifica de las bases, obtenido el siguiente resultado.

 CALIFICACIONDEOFERTAS |  POSTOR

| CONSORCIO LEONCIO PRADO, integrado por
| CONSTRUCTORA GRAN PAJATEN E.LR.L. con RUC N°
REQUISITOS DE CALIFICACION | 20393219719 y SAN MARTIN CONSTRUCTORES Y
i CONSULTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, con
et _am e vy AR i RUC N° 20600263278con RUC N° 20541181556
AA EQUIPAMIENTO  ESTRATEGICO, QUE  SE De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal
’ PRESENTARA PARA LA FIRMA DE CONTRATO, DE = e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento, este
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CONFORMIDAD CON EL 49.3 DEL ARTICULO 49 Y EL - requisito sera verificado por el ¢rgano Encargado de las

LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DEL ARTICULO 139 = Contrataciones para la Firma del Contrato

RLCE. :

FORMACION ACADEMICA DEL  PLANTEL De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal

PROFESIONAL CLAVE: QUE SE PRESENTARA PARA ) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamenio, este
A2 LAFIRMADE CONTRATO, DE CONFORMIDAD CONEL requisito sera verificado por el organo Encargado de las

493 DEL ARTICULO 49 Y EL LITERAL E) DEL Contrataciones parala Firma del Contrato

'NUMERAL 139.1 DEL ARTICULO 139 RLCE. s YR B o s i

EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE; = De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal

QUE SE PRESENTARA PARA LA FIRMA DE e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Regfamento, este
A3  CONTRATO, DE CONFORMIDAD CON EL 49.3 DEL requisito sera verificado por el 6rgano Encargado de las

ARTICULO 49 Y EL LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1  Contrataciones para la Firma del Confrato

DEL ARTICULO 139 RLCE. - - B
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD - CUMPLE

1 VEZ EL VALOR REFERENCIAL DE LA Experiencia ofertada es
CONTRATACION, DURANTE 1OS 10 AROS S11,244,169.80

B ANTERIORES A LA FECHA DE LA PRESENTACION DE

OFERTAS QUE SE COMPUTARAN DESDE LA

SUSCRIPCION DEL ACTA DE RECEPCION DE OBRA -

ANEXO N° 10, monto a acreditar es de S/ 355,301.79 B 3 % :
__CONDICION ~_ CALIFICADO

CUADRO PUNTAJE TOTAL:

P. ECONOMICA SOLICITUD DE
100 BONIFICACION
POR TENER LA
CONDICION DE
dedi SUB | micro Y | PUNTAJE PRELACION
ECONOMICA TOTAL | pEQUENA TOTAL
EMPRESA
{ANEXO N° 11)

CONSORCIO LEONCIO PRADO, integrado
por CONSTRUCTORA GRAN PAJATEN
ELRL. con RUC N° 20393219719 y SAN
“MARTIN CONSTRUCTORES Y 100 100 5.00 105.00 1
CONSULTORES SOCIEDAD  ANONIMA ’

CERRADA, con RUC N° 20600263278con
RUC N° 20541181556

Se firma la presente acta en sefial de conformidad siendo las 12:00 horas del mismo dia.

Rafael Arjstideg’Del Aguila Rodriguez Tony Tuesta|Chistama
P ENTE TITULAR PRIMER MIEMBRO TITULAR

il

4 Billy Ray Isuuéa Vatas
E

GUNDO MIEMBRO TITULAR



